1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93

e-mail schkomintern@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 29 сентября 2022 года                                           № 336

Об организации подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования
в 2022/2023 учебном году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 28 августа

2022 года №1406 «Об организации подготовки и проведении государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году», в целях подготовки и прове-

дении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году и во исполнение приказа

председателя комитета по образованию администрации ЭМР «Об организации подготовки и

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-

го общего и среднего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Энгельсского муниципального района в 2022/2023 учебном году» от 07.09.2022 года

№575-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по организации подготовки и проведении государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022/2023 учебном году до 4 октября 2022 года (Приложение №1).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Куд-

ряшову И.В.

Директор школы               Т.И. Гончарова

mailto:schkomintern@mail.ru

2

Приложение №1 к приказу

от 29.09.2022 года №336

План-график

по организации подготовки и проведении

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего образования в 2022 году

1.1 Проведение анализа ГИА 2022 по образователь-

ным программам основного общего образования

до 2 сентября

2022 года

Руководители

ШМО

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1 Организация работы по подготовке к участию в

ГИА в 2023 году

сентябрь

2022 года-

май 2023 года

Кудряшова И.В.

2.2 Участие в методических семинарах «Изменения в

модели контрольно-измерительных материалов

единого государственного экзамена: на что обра-

тить внимание?» (по русскому языку, литературе,

математике, истории, обществознанию, геогра-

фии, физике, биологии, химии, информатике,

иностранным языкам (английский, немецкий)

сентябрь-

октябрь

2022 года

Кудряшова И.В.

2.3 Участие в методических семинарах «Проблемные

аспекты содержания учебного предмета» (по рус-

скому языку, литературе, математике, истории,

обществознанию, географии, физике, биологии,

химии, информатике, иностранным языкам (ан-

глийский, немецкий)»

октябрь

2022 года-

апрель

2023года

Кудряшова И.В.

2.4 Участие в методических семинарах «Основной

государственный экзамен: модель проведения и

измерительных материалов» (по русскому языку,

литературе, математике, истории, обществозна-

нию, географии, физике, биологии, химии, ин-

форматике, иностранным языкам (английский,

немецкий)»

По плану МЦОКО Кудряшова И.В.

2.5 Корректировка графика профессиональной пере-

подготовки/повышения квалификации педагогов

школы, имеющих низкие образовательные ре-

зультаты по итогам ГИА

декабрь 2022 года Кудряшова И.В.

2.6 Участие педагогов школы в проблемных курсах,

учебных и методических семинарах, мастер-

классах по теме «Подготовка к государственной

итоговой аттестации: формула успеха»

2022/2023

учебный год

Кудряшова И.В.

2.7 Участие в районных«круглых столах», конферен-

циях по повышению качества образования

1 полугодие

2022/2023

учебного года

Кудряшова И.В.

2.8 Участие в мастер-классах ведущих педагогов об- 2022/2023 Кудряшова И.В.

3

ласти по вопросам подготовки к проведению ГИА

(в режиме ВКС)

учебный год

2.9 Участие в организации консультаций ведущих

экспертов предметных комиссий Саратовской об-

ласти для обучающихся 9,11 классов по вопросам

подготовки к ГИА в 2023 году

2022/2023 учеб-

ный год

Кудряшова И.В.

2.10 Региональные проверочные работы по математи-

ке для обучающихся 9 классов

21-25 ноября

2022 года,

13-18 марта

2023года

Кудряшова И.В.

2.11 Проведение диагностики первичного выбора

предметов для участия в ГИА

до 01 октября

2022 года

Кудряшова И.В.

2.12 Формирование состава обучающихся, требующих

особого внимания по подготовке к ГИА

до 22 октября

2022 года

Кудряшова И.В.

1.13 Подготовка обучающихся к ГИА постоянно

в течение

2022/2023

учебного года

Учителя

предметники

2.14 Подготовка обучающихся 11 класса к итоговому

сочинению (изложению)

сентябрь-ноябрь

2022 года

Шарипова Г.Н.

2.15 Подготовка обучающихся 9-х классов к итогово-

му собеседованию по русскому языку

сентябрь 2022

года-февраль

2023 года

Грищенко М.С.

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

3.1 Изучение приказов Министерства Просвещения

Российской Федерации, постановлений и распо-

ряжений Правительства Саратовской области,

приказов министерства образования Саратовской

области

2022/2023

 учебный год

Кудряшова И.В.

3.2 Изучение Положений по организации и проведе-

нию государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2022/2023 учеб-

ном году на территории Саратовской области

2022/2023

 учебный год

Кудряшова И.В.

3.3 Разработка приказов по организации и проведению ГИА по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 уч. году

3.3.1 О назначении школьного координатора по орга-

низации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования в

2022/2023 учебном году

сентябрь

2022 года

Гончарова Т.И.

3.3.2 Об организации и проведении региональных про-

верочных работ по математике для обучающихся

9-х классов в 2022/2023учебном году

ноябрь

2022 года

Гончарова Т.И.

3.3.3 Об организации обучения лиц, привлекаемых к

проведению итогового собеседования по русско-

му языку в 2022/2023 учебном году

декабрь

2022 года

Гончарова Т.И.

3.3.4 О проведении итогового сочинения (изложения) в

2022/2023 учебном году

ноябрь

2022 года

Гончарова Т.И

3.3.5 Об утверждении состава комиссии по проведе-

нию итогового сочинения (изложения) в

2022/2023 учебном году

ноябрь 2022 года,

январь, апрель

2023 года

Гончарова Т.И

4

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА

4.1 Участие в работе постоянно действующего семи-

нара-совещания для школьных координаторов по

организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11 в

2022/2023 учебном году

1 раз в два месяца Кудряшова И.В.

4.2 Обеспечение участия в  обучении на муници-

пальном уровне лиц, привлекаемых к проведению

ГИА-9 и ГИА-11 в качестве организаторов пунк-

тов проведения экзаменов (далее-ППЭ)

февраль-апрель

2023 года

Кудряшова И.В.

4.3 Обеспечение участия в обучении на муниципаль-

ном уровне граждан, планирующих осуществлять

общественное наблюдение в местах проведения

ГИА

март-сентябрь

2023 года

Кудряшова И.В.

4.5 Обеспечение участия в  обучении на муници-

пальном уровне лиц, привлекаемых к проведению

ГИА-9 и ГИА-11 в качестве технических специа-

листов ППЭ

февраль-май

2023 года

Кудряшова И.В.

5. Мероприятия по организационному обеспечению проведения ГИА по образователь-

ным программам основного общего и среднего общего образования

5.1 Формирование состава комиссий по проведению

итогового сочинения (изложения)

ноябрь 2022 г.,

январь, апрель

2023 года

Кудряшова  И.В.

5.2. Проведение по утверждѐнному расписанию ито-

гового сочинения (изложения) по русскому языку

7 декабря 2022 г.,

1 февраля 2023 г.,

3 марта 2023 г.

Кудряшова И.В.

5.3 Проведение по утверждѐнному расписанию ито-

гового собеседования по русскому языку

9 февраля,

9 марта, 16 мая

2023 года

Кудряшова И.В.

5.4 Участие в  ГИА-11 в 2023 году По расписанию Кудряшова И.В.

5.5 Участие в  ГИА-9 в 2023 году По расписанию Кудряшова И.В.

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

6.1 Организация консультационной поддержки

участников ГИА

постоянно Кудряшова И.В.

6.2 Подготовка и проведение мероприятия «ЕГЭ с

родителями»

февраль 2023 года Кудряшова И.В.

7. Размещение в средствах массовой информации, на сайте школы информацию о ходе

подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

7.1 О сроках проведения итогового сочинения (изло-

жения)

до 18.10.2022 г.,

до 20.12.2022 г.,

до 21.03.2023 г.

Кудряшова И.В.

7.2 О сроках, местах и порядке информирования о

результатах итогового сочинения (изложения)

до 02.11.2022 г.,

до 03.01.2023 г.,

до 05.04.2023 г.

Кудряшова И.В.

7.3 О сроках проведения ГИА-11 до 01.01.2023 г. Кудряшова И.В.

7.4 О сроках, местах и порядке подачи и рассмотре-

ния апелляций ГИА-11

до 21 февраля,

до 25 апреля,

до 02.08.2023

Кудряшова И.В.

7.5 Организация контроля за оформлением информа-

ционных стендов в школе по процедуре проведе-

ния ГИА в 2023 году, размещение соответствую-

щей информации на сайте ОО

постоянно Кудряшова И.В.

		2022-09-29T11:17:56+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ